

Mielikuvia

(Jatkoo ensimmäiseltä sivulta)

Kello on kolme saman päivän illta-puolella. Täydyn olla vuoteessani. En jaksa itseäni liikuttaa, niin helkosti se uni minua. Kuulen — posti tuli! Ah! Tei minun lehteni, pienen paperin! — **Toveritar**, joka onkin ollut minun ainoa uskollinen ja suora puhelinen toverittäni tässä hiljaisessa yksinäisyydessäni ja erittäin sairauteni aikana, jolloin ihminen ei pääse mihinkään osanottoon yhteisyydessä, niin se on somaa, jos olisi joukossa, kun saa lehdestä lukea toisten hommia. Ahjoin juuri sanoa hoitajattarelle, että antaa lehti minulle tai lukea ääneen — mutta en jaksa. Avaan silmiäni ja näen kuinka hän lukee lehteäni. En voi auttaa, tuntuu kuin olisi jano — ajattelen huoneena luen, ehkä siksi virkistyn. Vaan mikä surkeus! Huomenna olen vieläkin helkempi. Yhhuomenna — neljä viisi vuorokautta, eikä edes vielääkään saa Selma-tädin kahvijuttujen merosta selvyyttä.

Nyt väikeni kuudes vuorokausi. Tunsin itseni voimistuneemmaksi — ei ole ketään huoneessani. Kohotan päästäni koettaakseni joko se painonsa kestää. Mitä? **Toveritar** vuoteeni vieressä pöydällä — jätetty kai tarkoituksella minun saada se ja lukea. Kiihkeästi tartuin siihen kiinni kuin varas toisen omaan, päläten kadottavani sen uudelleen. Käänsin sivun neljä. Heti iski silmiini suurella otsikolla: "KAHVIJUTTUJA" — vaan samassa astui huoneeseen Mrs. hoitajat ja sanoo sanomatta otti lehden kädestäni ja vei sen pois. — Sitten tuli ja sanoi kylmästi, että se on vielä liian aikaista alivoileini. — Tiesin kyllä että hän oli oikeassa ja tarkoitti minun parastani — mutta silti, jos ken tietäisi mitkä minusta se hetki tuntui. Jos en olisi näin iso ja vanha, niin olisin harmista itkenyt, niin oli minulla paha mieli, kun pitkän kuuden vuorokauden odottamisen perään saa ikävöidyn käsinsä, niin peräällä nautinnon hetkellä otetaan se pois.

Mutta nyt tällä viikolla torstaina olinkin itse sen vastaanottamassa ja sain lukea kaksi yhtä aikaa ja kun kerran ne nyt sain käsini, niin en hellittänyt ennenkuin oli kaikki yllimenty, ja kun olin molemmat läpäissyt, kääntelin vielä visusti monesti ympäri, että jos jostakin olisi sattunut silmiäni välttymään.

Täytyy tässä tunnustaa eräs paha puoleni, joka on nyt laannustunut, ja tämä mieleni muutoshan se saattoi minut myöskin näin pitkään lörpöttelyyn. Kun lueskelen lehteäni, niin iskevät silmiäni tuon tuostakin katselemaan **Toveritar**en ylistyksiä, jos minunlaisina erinuohtoisina. Ken sommittelee siitä pikku kertomuksen, ken suorasanaisena kirjeenä kiitoksensa tuo — olen silloin hermostuneena ajattelut, että eivätkö he nyt enää muuta osaa kuin aina vaan lehdestään puhua — vaan nyt vasta, näin pitkän ajan perästä, on minunkin järkipahasen tullut huomamaan, mikä tärkeys, mikä rattaisuus ja viehättäväinen vetovoima tällä meidän omalla pienellä järjellisellä johdolla kulkevalla tiemme viittajajala on, että: jos SEN tähden joutuu puolaan, ettei saa sitä käsinsä, niin se panee väkistenkin ajatukset vilkastumaan.

Siiis olen laannustettu ja tunnustan, etten taitaisi väsyä, vaikka joka toinen artikkeli olisi lehtemme koskeva — ja sanon myöskin **aiikää laannistuko te, jotka tilauksissa touhuatte, tai muuten asioitte lehtemme hyväksi.** — Ottakaa toimittaja esimerkiksi, kun näette millä kärsivällisyydellä ja kestävyydellä hänkin, perheen äiti, lujittaa hermojaan, niin se pitäisi antaa kaikille innostusta ja väsymätöntä voimaa, koettaen jokaisen parhaansa.

Siksi sydämeistäni yhdyin nyt niin monen ajatuksen kanssa toivomukseen, saadaksemme nähdä lehtemme moniverroin laajempaa yli kymmenien tuhanten lujana pysyvää tilaajakunta. Kun naiset pikemmin alkaisivat tuntemaan että heillä on jokin muutakin olemassaolonsa tarkoitusta täällä yhteiskunnassa, eikä al-

noastaan kuulua kotilliden vahdin toimeen yksitöisesti. — HELLE S.

MEIDÄN PÄIVÄ ON TULOSSA.

(Jatkoo ensimmäiseltä sivulta.)

Tänä iltana oli puhujaa kuulemaan saapunut joukko irlantilaisia, jotka nähtävästi olivat ensikertaa sosialistien haalissa, joten puhuja käytti tilaisuutta hyväksensä saadaksensa puhdistetuksi heidän päistään niitä valheita, mitä heidän päihinsä on koetettu pöntätä varsinkin kaatoolisen kirkon taholta.

Sosialismin vastustajat sanovat, että sosialistit hävittävät kodin. Nyt ovat juuri ne, jotka sen syytöksen ovat tehneet sosialisteja vastaan, itse särkeneet miljoonia koteja Euroopassa.

Sosialistit tahtovat hävittää jumalan huoneen, sanovat sosialismin vastustajat. Nyt kuitenkin sotamaista lähetetyt valokuvat osoittavat, että kristilliset valtakunnat ovat tehneet jumalan temppelit talleiksi, sillä miuleja varjellaan kylmältä kirkoissa ja miulin lantaa voidaan löytää herran alttarilta.

Sosialismin vastustajat sanovat, että sosialistit hävittävät kirkot. Nyt kristityt sotilaat panevat kristityn kuulan kristittyyn tykkiin ja ampuvat kristityn kirkon säpäleiksi.

Sosialistit kannattavat vapaa-rakkautta ja laittaisivat valtakunnan täyteen isättömiä lapsia, sanovat sosialismin vastustajat. Nyt on kuitenkin asiat niin hullusti, että yksistään Englannissa on 130.000 lasta, joiden isistä ei ole mitään tietoa — äpäroitä — eivätkä ne ole sosialistien hallituksen alla tehtyjä.

Siiis kaikki ne syytökset mitä sosialisteja vastaan on sen vastustajien taholta tehty ovat tulleet syyttäjien omalle kontolle oikeen suurennettuina. "Valheet ovat kuin kanoja, ne tulevat kotiin yöpuulle", sanoi puhuja "ja kun ne lähtevät poikasina matkaan, tulevat ne takaisin suurina kukkoina." Niin on käynyt tässä syytöstulvassa sosialisteja vastaan, joka on vaan oletus siitä mitä sosialistit muka tulevat tekemään, sillä eihän vielä missään maassa ole koskaan ollut sosialistista hallitusta. Siiis kaikki syytökset perustuvat olettamukseen ja arveluihin, jotavastoin meillä on tapahtuneet tosiasiat todistamassa mitä sosialismin vastustajat tekevät.

Lopuksi lausui puhuja muutamia rohkeasevia ja innostavia sanoja sosialisteille, sanoen, että ei ole mitään syytä olla epätoivoisia eikä väsyä kesken, vaikkapa työmme meidän läheisessä ympäristössämme näyttäisikin toisinaan aivan turhulta ja tuloksettomalta, sillä me emme ole yksin tässä liikkeessä. Ja jos joskus näyttääkin siltä, että asiat menevät nurinpäin, niin kaikki kuitenkin lopulta kääntyy meidän eduksemme, jos me vaan pysymme asiallemme ja itsellemme uskollisina. **Meidän päivä on tulossa!**

Puhujan kehoittamana yhtyi useita irlantilaisia jäseneksi so-

sialistipuolueeseen. Myöskin hän perusti "James Connolly luku-seuran", jonka tehtävänä on levittää James Connollyn kirjoittamia sosialistisia kirjoja irlantilaisien keskuuteen, niin pian kun mainitut kirjat ilmestyvät painosta. Cornelius Lehane on hyvä agitaattori ja järjestäjä. Raportteri.

ELÄMISEN OIKEUTTA.

(Jatkoo ensimmäiseltä sivulta)

lajitellun pöydän kanssa. Mutta elipa sopusointua sen ja juuri sisälle astuvan yllön lihavan rouvan kanssa—oikein pöytä notkui hänen kävelemisestään, kun hän läheni sitä.

(Jatk.)

KODIN OSASTO

TUNNE TYÖSI.

ITALIALAINEN MAKAROOINI.

Kalkki työ, olipa se siten mitä lajia tahansa, mikä ammatti tahansa, on ajatusta kysyvää ja ajattelua kehittävää, jos tekijä tuntee työnsä. Ajattelevat oppii, voittoa työnsä, jota tavostoin ajatuksen totuttamaton oppii vaan työnsään tarvittavat liikkeet kuin ulkonuoltilta, mutta ei koskaan opi tuntemaan työtään, hänestä ei tule koskaan taitelijaa alalään.

Ruuanlaitossa on syyn ja seurauksen lain tunteminen ensimmäinen ehto menestymiseen. Ja ensimmäinen tunnettava on keittouuni. Siispä minä tahdon sanoa jokaiselle ruuan laittajalle: keittäjä tunne uunisi!

Tämän kirjoittaja ei tosin ole kaikenlaisten keittouunien kanssa ollut tekemisessä, mutta sen mitä niitä olen käsitellyt, tiedän että jokainen keittouuni, olipa se sitten mitä lajia tahansa, nuotiotulesta aina korkeammalle kehittyneeseen sähköuuniin asti on kone, joka tarvitsee huolellisen järjellisen hoitajan, ennenkuin se tekee työnsä hyvin.

Minä olen holdellut enimmäkseen vaan "sekenhanti" keittouuneja, joissa poltetaan joko hiillä, puilla, olkia j.n.e. On täytynyt tulla toimeen kaikenmoisilla keinoimillakin poltto-aineilla ja keittää ja paistaa. Joskus on uuniin ollut niin ohkaseksi palanut tai ruostunut, että se tarvitsisi vissin määrän nokea ja tuhkaa "rööräksä", ettei se polttanut leipläni uunissa. Toinen uuni taas tarvitsi hyvän puhdistuksen hyvin usein j.n.e. Ei yksikään uuni ole aivan prkkulleen samantapainen. Uunin tavat myöskin riippuvat siitä minkälaisessa huoneessa se on (puhaltaako siihen tuuli lattian alta, vai ko seinän-romoista) ja minkälainen on korsteeni. Ilma vaikuttaa myöskin siihen "viettäkö" uuni, vai "lämpiääkö se sisälle."

Ennen luulin, että näin yksinkertaiset asiat jokainen tietää. Se oli minulle niin kovin yksinkertaista, syytä että olin kasvanut, syntynyt siihen. Mutta jos olisin silinä uskossa vieläkin, niin en olisi ryhtynyt tätä pätkää kirjoittamaan. Olen elämäni varrella tullut tehneeksi havaintoja ja olen havainnut, että keittäjän toimissa toimivia henkilöitä löytyy niin-kin ajattelemattomia, että huulevat uunin tekevän tehtävänsä, kunhan siihen vaan tultuilla tullen raapa-see, tietämättä edes mitä varten pelit ovat uunissa, saatikka sitten sitä miten tufta tulee hoitaa.

Henkilö taas, joka tietää jotain syyn ja seurauksen laista, voi tulla juttuun melkein minkälaisen koneen kanssa tahansa. Esim. on ompelukoneita erilaisia. Muutamat naiset kyllä osaavat neuloa "omalla" koneellaan, mutta kun tulee käsiteltäväksi hieman erimallinen kone, niin eivät he "osaa sillä neuloa". He eivät huomaa, että silinä täytyy olla vissi sääntö, jonka mukaan jokaisen neulomakoneen täytyy toimia ja että eroavaisuus on vaan teknikkassa. Ja että kun tarkastaa ja "tunteeraa" eli "titeeraa" mitä varten silinä mitkin koukku mahtaa olla, niin jopa kykenee neulomaan millä neulomakoneella tahansa.

Ajattelua, mieltäskelyä, tarkkaavaisuutta tarvitaan jokaisessa työssä. Jos sinä ymmärrät syyn ja seurauksen lain kaikissa toimissasi, jos sinä osaat ajatella työssäsi, osaat sinä myöskin löytää syyn ja seurauksen lain yhteiskunnallisissa kysymyksissä ja ratkaista ne sen mukaan. — Home-steetari.

HALUTAAN 5,000 INNOKASTA ASIAMIESTÄ TOVERITARELLE!

Henrylle syntynyt
SISKO

17 päivä marraskuuta, jota aloimme kutsua nimellä—

MARTHA SOFIA.

Hans & Hilda Thitz,
822 Perry St., Aberdeen, Wash.

HOQUIAMIN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään o-
easton talolla, Ahjolassa, joka torstai,
kello 2 j.p.p. Osote: 315—10th St.,
Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään joka
torstai Suomi-Haallilla, kello 8 j.p.p.
Kaikki tervetulleita.

SAND COULEÉN, MONT., S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pitää kokouksensa
jok toinen torstai-iltana kello 7. Terve-
tuloa kaikille!

STOCKETT'IN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään joka
torstai-iltana kello 7. Saapukaa kaikille.

HANNAN S. S. O. OMPELUSEURAN KOKOUKSET pidetään jokai-
sen viikon torstaina, kello 8 j.p.p.
Huom! Kahvia saatavana joka ko-
kouksen loputtua.

Kenkiä

jotka tyydyttävät kaikkia.
Jos haluatte sopivia, kes-
täviä ja samalla aistikkaita
KENKIÄ, tulkaa katso-
maan meidän jalkinevaras-
toamme. Me voimme tyy-
dyttää teitä.

Bee Hive
ASTORIA, OREGON